СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЛОДОПИТОМНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
от 03.04.2024г.

                                    № 64/218
«О перерасчете пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим

муниципальные должности и должности муниципальной службы»

   В соответствии с  Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2024 г. № 262 «Об утверждении коэффициента индексации  с 1 апреля 2024года социальных пенсий», ст. 18 Федерального закона  от 15.12.2001 г. № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», индексируются на коэффициент, равный 1,075.

                                                           РЕШИЛ:

       1.Проиндексировать пенсии за выслугу лет на коэффициент 1,075 с   1 апреля 2024 года муниципальным служащим, замещавшим муниципальные должности.

       2. Установить и выплачивать пенсию за выслугу лет в размере 3844 руб. 92 коп. муниципальным служащим, замещавшим муниципальные должности согласно приложения №1.
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района в сети "Интернет" и распространяется на правоотношения, возникшие с 1апреля 2024г.
Глава Плодопитомнического

сельского поселения                                                                            Е.Г. Киреева

Приложение №1 к

Решения Совета депутатов

Плодопитомнического

 сельского поселения

от 03.04.2024г. № 64/218

Реестр муниципальных служащих

замещавших муниципальные должности.

1. Хисматулин Юрий Биктимирович- замещавший муниципальную должность муниципальной службы администрации Плодопитомнического сельского поселения;

2. Тужилкина Вера Константиновна- замещавшей муниципальную должность муниципальной службы администрации Аргамаковского сельского поселения;

3. Сачкова Александра Ивановна- замещавшей муниципальную должность муниципальной службы администрации Аргамаковского сельского поселения;

4. Коровина Вера Васильевна- замещавший муниципальную должность муниципальной службы администрации Плодопитомнического сельского поселения.